
Zarządzenie nr 4428/2023 

Prezydenta Miasta Radomia 

z dnia 07 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego na 

rok budżetowy 2024. 

 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), uchwały nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 

14.03.2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

Budżetu Obywatelskiego z mieszkańcami Radomia zarządza się co następuje:  

 

Zarządza się przeprowadzenie z mieszkańcami Radomia konsultacji społecznych Budżetu 

Obywatelskiego na rok budżetowy 2024, zwanych dalej Budżetem Obywatelskim 2024, 

zgodnie z poniższymi wytycznymi: 

 

§1 

1. Wysokość Budżetu Obywatelskiego 2024 wynosi 7 458 764,34 zł czyli 0,5% wydatków 

Gminy Miasta Radomia zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania 

budżetu tj.: sprawozdaniu z rocznego z wykonania budżetu Gminy Miasta Radomia za 2022 

rok (Zarządzenie nr 4397/2023 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przedłożenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Miasta 

Radomia za 2022 rok). 

2. Środki wydatkowane w ramach Budżetu Obywatelskiego 2024 zostają podzielone na trzy 

kategorie kwotowe projektów dotyczące całości obszaru gminy: 

1) Projekty o szacunkowej wartości do 100 000 zł włącznie – 1 491 752,87 zł – co stanowi 

20% kwoty 7 458 764,34 zł 

2) projekty o szacunkowej wartości od powyżej 100 000 zł do 600 000 zł włącznie – 

2 237 629,30 zł, co stanowi 30% kwoty 7 458 764,34 zł, 

3) projekty o szacunkowej wartości powyżej 600 000 zł – 3 729 382,17 zł co stanowi 50% 

kwoty 7 458 764,34 zł. 

 



§2 

1. Konsultacje społeczne Budżetu Obywatelskiego 2024 potrwają od 14 kwietnia do 

15 września 2023 r. (154 dni).  

2. Konsultacje społeczne Budżetu Obywatelskiego 2024 prowadzone będą 

wg następującego harmonogramu: 

1) Zgłaszanie projektów do Budżetu Obywatelskiego 2024 - od 14 do 30 kwietnia 

2023 r. Projekt na formularzu, który stanowi załącznik nr 1 do Zarządzenia należy 

zgłaszać w jednej z form:  

a. w wersji papierowej w punktach konsultacyjnych: 

• Biuro Obsługi Mieszkańca – ul. Kilińskiego 30 (pok. 19), 

• Wydział Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki, Wieloosobowe 

stanowisko ds. komunikacji społecznej, ul. Żeromskiego 53 (pok. 104), 

• Wydział Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki, Centrum 

Organizacji Pozarządowych, Rynek 15, 

b. przez Internetowy System Składania Wniosków na stronie 

www.konsultacje.radom.pl.  

2) Ocena projektów pod względem spełniania wymogów formalnych, zgodności z prawem 

i wykonalności technicznej - od 24 kwietnia do 30 czerwca 2023 r. Zasady oceny 

projektów określa Uchwała nr XCI/890/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 

14.03.2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych Budżetu Obywatelskiego z mieszkańcami Radomia. 

a. Ocenę projektów pod względem spełniania wymogów formalnych prowadzi 

Wydział Komunikacji Społecznej Promocji Miasta i Turystyki Urzędu Miejskiego 

w Radomiu.  

b. Ocenę pod względem spełniania wymogów wykonalności technicznej oraz 

zgodności z prawem prowadzą zgodne z zakresem projektu wydziały/biura Urzędu 

Miejskiego, jednostki budżetowe gminy, jednostki organizacyjne gminy bądź 

spółki komunalne. Wykaz jednostek prowadzących ocenę pod względem 

spełniania wymogów wykonalności technicznej oraz zgodności z prawem stanowi 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

3) Ogłoszenie list projektów ocenionych pozytywnie i projektów ocenionych negatywnie 

nastąpi do 7 lipca 2023 r. Listy opublikowane zostaną na stronie 



www.konsultacje.radom.pl. 

4) Odwołanie od negatywnej oceny projektu można składać do 13 lipca 2023 r. Prawo do 

odwołania przysługuje Wnioskodawcy projektu. Odwołanie należy złożyć do Wydziału 

Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki, Wieloosobowego stanowiska 

ds. komunikacji społecznej, ul. Żeromskiego 53 (pok. 104) bądź mailowo na adres: 

konsultacje@umradom.pl. 

5) Rozpatrzenie przez Prezydenta odwołania nastąpi do 21 lipca 2023 r. O formie 

i terminie spotkania wszyscy wnioskodawcy składający odwołanie zostaną 

powiadomieni, na co najmniej 3 dni robocze przed jego datą.  

6) Opublikowanie listy projektów podlegających głosowaniu w układzie karty do głosowania 

nastąpi do 31 lipca 2023 r. Lista ta zostanie udostępniona w punktach konsultacyjnych 

oraz na stronie www.konsultacje.radom.pl. 

7) Głosowanie na projekty będzie prowadzone w terminie od 7 do 27 sierpnia 2023 r.  

a. Głosować można w punktach konsultacyjnych oraz na stronie 

www.konsultacje.radom.pl.  

b. Dopuszcza się organizację Mobilnych Punktów Głosowania. Wniosek o organizację 

Mobilnego Punktu Głosowania stanowi Załącznik nr 3 do Zarządzenia. 

c. Wzór ewidencji osób głosujących w Budżecie Obywatelskim 2024 stanowi 

załącznik nr 4 do Zarządzenia.  

Lista Stałych i Mobilnych Punktów Głosowania dostępna będzie na stronie 

www.konsultacje.radom.pl. 

8) Ustalenie wyników głosowania będzie prowadzone w terminie do 15 września 2023 r. 

i polegać będzie na: 

a. weryfikacji prawidłowości oddania głosów oddanych przez internetowy system 

głosowania. 

b. zliczeniu punktów oddanych na projekty z ważnych kart do głosowania.  

9) Podanie przez Prezydenta wyników głosowania nastąpi do 15 września 2023 r. Wyniki 

zostaną udostępnione na stronie www.konsultacje.radom.pl oraz www.bip.radom.pl 

w zakładce Konsultacje Społeczne 

 

 

 



§3 

Termin i forma przekazania mieszkańcom informacji o wynikach konsultacji: 

1. Wyniki poszczególnych etapów konsultacji zostaną przedstawione w formie: 

a) Ogłoszenia list projektów ocenionych pozytywnie i projektów ocenionych negatywnie 

- do 7 lipca 2023 r. Lista projektów ocenionych negatywnie zawiera informację 

o przyczynie wydania negatywnej oceny.  

b) Opublikowania listy projektów podlegających głosowaniu w układzie karty do 

głosowania - do 31 lipca 2023 r 

c) Opublikowania wyników głosowania - do 15 września 2023 r.  

2. Sprawozdania z realizacji konsultacji społecznych, które zostanie zamieszczone 

w terminie 30 dni od zakończenia konsultacji: 

a) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Radomiu, 

b) na tablicy ogłoszeń Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki 

Urzędu Miejskiego w Radomiu, 

c) na stronie internetowej miasta Radomia – www.konsultacje.radom.pl. 

§4 

Niniejsze Zarządzenie publikuje się: 

a) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Radomiu, 

b) na tablicy ogłoszeń Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki 

Urzędu Miejskiego w Radomiu, 

c) na stronie internetowej miasta Radomia poświęconej konsultacjom społecznym 

www.konsultacje.radom.pl. 

§5 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Komunikacji Społecznej, 

Promocji Miasta i Turystyki Urzędu Miejskiego w Radomiu przy współudziale 

wyszczególnionych w Załączniku nr 2 do Zarządzenia wydziałów, biur, spółek i jednostek 

miejskich. 

§6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

PREZYDENT MIASTA 

 

                  (-) Radosław Witkowski 

 


